Информационный бюллетень от 03 декабря 2024 года № 61

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.11.2024                № 56-350

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
Совет Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1.1. в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «1 037 225 087,12» заменить цифрами «1 051 917 692,86»;
- в подпункте 2 цифры «1 088 603 723,84» заменить цифрами «1 103 296 329,58»;
- в подпункте 3 цифры «52,1» заменить цифрами «49,8».
2. В статье 3:

 - в пункте 1 цифры «12 835 694,48» заменить цифрами «12 037 312,70».
 - в пункте 2 цифры «15 532 334,13» заменить цифрами «11 062 891,93».
 3. В статье 7:
 3.1 в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «719 683 602,88» заменить цифрами «733 643 152,20»;
 - в подпункте 2 цифры «76 223 212,56» заменить цифрами «81 364 681,06».
 3.2 в пункте 3 цифры «35 686 688,56» заменить цифрами «40 828 157,06».

4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в
районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему Решению.
 6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему
Решению.
 7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 4 к настоящему Решению.
 8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 5 к настоящему Решению.

9. Приложение № 6 «Случаи предоставления из районного бюджета субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также
субсидий, указанных в пунктах 6 – 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

10. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 7 к настоящему Решению;

11. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к
настоящему Решению.

Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

 Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области

____________ Д.И. Дизер

 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.11.2024               № 56-352

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области на период до 2030

года, утвержденную решением Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

от 19.12.2018 № 49-261

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

 1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на период до 2030 года,
утвержденную решением Совета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 19.12.2018 № 49-261, следующие изменения:

«Стратегию социально-экономического развития Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на период до 2030 года»
изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента
обнародования.

Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

 Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.11.2024               № 56-355

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, проекту
решения Совета Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области о внесении изменений и дополнений в Устав Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, а также участия граждан в его обсуждении

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области, проекту решения Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области о внесении
изменений и дополнений в Устав Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению
к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяет свое действия на правоотношения,
возникшие с 1 ноября 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом
печатном издании, распространяемом в Азовском немецком национальном
муниципальном районе Омской области – «Муниципальный вестник Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области».

Председатель Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской области

_____________/ В.В. Прусаков

Глава Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области

________________/ Д.И. Дизер

Приложение

к решению Совета

от 26.11.2024 № 56-355

Порядок
учета предложений по проекту Устава Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области, проекту решения Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области о внесении изменений и

дополнений в Устав Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, а также участия граждан в его обсуждении

1. Общие положения

1. Порядок учета предложений по проекту Устава Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области, проекту решения Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области о внесении
изменений и дополнений в Устав Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, а также участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок)
разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
(далее - Устав) в целях реализации права граждан, проживающих на территории
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области (далее -
Азовский район), на осуществление местного самоуправления.

1.2. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, проекта решения о внесении
изменений и дополнений в Устав осуществляется путем направления письменных
предложений и посредством участия в публичных слушаниях.

1.3. Проект Устава, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав
не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, решения о
внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию
(обнародованию).

1.4. Срок для подачи предложений, адрес для их направления, информация о
времени и месте проведения публичных слушаний устанавливаются решением
Администрации Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области (далее – Администрация Азовского района), которое подлежит официальному
(опубликованию).

2. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав

2.1. Граждане могут вносить письменные предложения по проекту Устава, проекту

решения о внесении изменений и дополнений в Устав (далее - предложения) в
Администрацию Азовского района.

2.2. Предложения вправе направлять граждане, достигшие возраста 18-ти лет,
постоянно проживающие на территории Азовского района.

2.3. В предложениях указываются текст предлагаемого изменения и (или)
дополнения в проект Устава, обоснование предложения, фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии), почтовый адрес, контактный телефон гражданина.

2.4. Внесенные предложения регистрируются юридическим отделом
Администрации Азовского района.

2.5. Рассмотрение предложений осуществляется рабочей группой, состав которой
утверждается решением Администрации Азовского района (далее - рабочая группа).

2.6. Анонимные, а также предложения, внесенные с нарушением процедуры и
сроков, предусмотренных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

2.7. По итогам рассмотрения поступивших предложений рабочая группа готовит
заключение, которое должно содержать следующую информацию:

1) общее количество поступивших предложений;
2) количество не подлежащих рассмотрению предложений в соответствии с

пунктом 2.6 Порядка;
3) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению с мотивированным

обоснованием отклонения;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению в текст проекта

Устава, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав.
2.8. Содержание заключения оглашается членом рабочей группы на публичных

слушаниях.
2.9. Предложения и заключение рабочей группы приобщаются к протоколу

публичных слушаний.
2.9. Гражданину, направившему предложения, рабочей группой дается письменный

ответ, содержащий информацию о рекомендации к внесению в текст проекта Устава,
проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав либо мотивированное
обоснование отклонения предложений, в течение 30 дней со дня регистрации
предложения.

3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава,
проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав

3.1. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав осуществляется путем участия в публичных слушаниях,
назначаемых Администрацией Азовского района.

3.2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет
Администрация Азовского района.

3.3. В публичных слушаниях по проекту Устава, проекту решения о внесении
изменений и дополнений в Устав имеют право участвовать граждане, постоянно
проживающие на территории Азовского района.

3.4. Гражданин, желающий выступить с предложениями по проекту Устава,
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, направляет заявку на
выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приема предложений.
В заявке должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
почтовый адрес, контактный телефон гражданина.

3.5. Гражданин, желающий выступать в публичных слушаниях, обязан
зарегистрироваться в качестве выступающего. Регистрацию выступающих проводит
рабочая группа. Очередность предоставления слова участникам публичных слушаний для
выступления определяется председательствующим.

3.6. По результатам публичных слушаний рабочая группа составляет заключение о
результатах публичных слушаний, в котором отражает выраженные позиции жителей
Азовского района и свои рекомендации, сформулированные по результатам публичных
слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

3.7. Участник публичных слушаний, который внес предложения по проекту Устава,
проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, имеет право получить
выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником
предложения.